

گواردیولا ، تشنه انتقام



دعوایی که نه فقط مطبوعات اسپانیا بلکه کل نشریات اروپا مدعی جریان داشتن آن بین خوزه مورینیو، سرمربی جنجالی رئال مادرید و پپ گواردیولا، مربی جوان بارسلونا هستند، چقدر صحت و شدت و حدت دارد؟

حقیقت امر این است که حتی با اوج گرفتن حاشیه‌های ال کلاسیکو جدید که امشب در نوکمپ برگزار می‌شود، دو طرف اغلب با احترام نسبی درباره یکدیگر صحبت کرده و بهتر بگوییم کوشیده‌اند نظر منفی خود نسبت به طرف مقابل را پنهان کنند و هر دو هم تا حد زیادی موفق بوده‌اند. تفاوتی عظیم‌تر از آنچه اینک بین مورینیو 47 ساله و پرتغالی و گواردیولا 39 ساله و اسپانیایی می‌بینیم، قابل تصور نیست. اولی به فوتبال کنترلی و آنچه رجحان سازماندهی بر خلاقیت‌های فردی نامیده شده، اعتقاد راسخ دارد و دومی برعکس مهارت‌های برخاسته از غریزه بازیکنان را سلاح اصلی تیمش قرار داده است. مورینیو که با قرارداد بسیار کلان‌ش با رئال در آخرین روزهای بهار امسال تبدیل به گران‌ترین مربی تاریخ فوتبال شده با کاهش دادن اختیارات خورگه والدانو و حتی فلورنتینو پرز، مدیر فنی و رئیس رئال، همه کاره تیمش شده و سرانجام این را به آنها تفهیم کرده که مسوول خرید و فروش نفرات و تعیین استراتژی‌های مبارزاتی هر تیمی با سرمربی آن است و پرز که قبلا هر کاری می‌خواست در بازار نقل و انتقالات انجام می‌داد، مجبور به تمکین شده است. گواردیولا هم به لطف زرنگی ساندر و روسل که 6 ماه است جای خوان لاپورتا را در پست ریاست باشگاه کاتالونیایی گرفته از همان اختیارات وسیع گذشته در نوکمپ برخوردار است. اگر گواردیولا رجحانی بر مورینیو داشته باشد این است که سومین فصل متوالی سرمربیگری خود در لالیگا را سپری می‌کند. حال آن که آقای خاص بعد از پایان دادن به پست کمک مربیگری خود در همین باشگاه - بارسلونا - و 10 سال کار در پرتغال، انگلیس و ایتالیا، تازه 6 ماه است که به لالیگا بازگشته است. کمتر کسی به یاد می‌آورد در اواخر دهه 1990 که مورینیو ابتدا دستیار بابی رابسون و سپس کمک مربی لوئیس فان گال در نوکمپ بود، گواردیولا بازوبند کاپیتانی بارسلونا را بر دست می‌بست و بنابراین آنها باهم کار می‌کردند اما اگر نوشته‌های اخیر مطبوعات جنجالی اسپانیا را قبول داشته باشیم، آن موقع نیز باهم خوب نبودند. حتی اگر این را از زاینده‌های ذهن نشریات زرد اروپا بدانیم شک نیست که گواردیولا هنوز از حذف شدن تیمش به دست 171#& اینتر مورینیو؛ در نیمه نهایی فصل گذشته جام قهرمانان اروپا خشمگین و تشنه انتقام است. با این که گفتیم دعوای آشکاری بین دو مربی نیست، اما چندی پیش که هر دو در اجلاس مربیان یوفا در شهر نیون سوئیس شرکت کردند، یکدیگر را چندان تحویل نگرفتند. آقای خاص با شیوه‌های ویژه خودش نیش‌های لازم را در 6 ماه اخیر به تشکیلات بارسا و به تبع آن به شخص گواردیولا زده است. منبع: گاردین